

## 令和元年度 事業及び決算の概要

当ユートピアくびき振興財団は、人材育成とまちづくり事業を行政とは異なる観点から、事業範囲を広め、迅速かつ柔軟に業務を遂行する財団として設立されてから15年が経ちました。その間、制度の改正により公益的で不特定かつ多数の皆様に多様な事業・サービスを提供する公益財団法人として認定を受け、更にその社会的使命を肝に銘じ、自覚と責任を以って事業運営に努めました。

事業の実施状況は、地域人材育成事業では、日本の政治・経済などの情報提供の機会として読売テレビ元解説委員長の辛坊治郎氏の時局講演会を開催し、大勢の方にご聴講いただきました。ほか、地域の皆様に明るく心豊かに楽しい生活を営んでいただくために、文化・芸術・演芸に関する事業として、元NHKアナウンサーの宮川泰夫氏の文化講演会の開催と、映画鑑賞会や陸上自衛隊東部方面音楽隊のコンサートを開催し、こちらも大変多くの方にお越しいただきました。

青少年育成事業では、頸城中学校40周年記念公演として頸城中学校卒業生を含むボーカルユニット、ラフベリーの公演を開催いたしました。

奨学金貸与事業では、新たに2名の学生に奨学金を貸与し、継続貸与者9名と合わせて11名の奨学生に3,880,000円を貸与しました。その結果、令和元年度末の貸与者総数は39名で、貸与残高は38,935,900円となりました。

まちづくり振興支援事業では、地域のコミュニティ活動を支援するため1団体の活動と6町内会の施設整備などに2,123,000円の助成を行いました。視察研修事業の日帰り研修では、北陸新幹線開通により発展を続けている金沢市を訪ね、県外研修は、天守閣が日本最古といわれる犬山城や統一された様式を持つ町並みの郡上八幡城下町を視察研修しました。ふるさと講座事業は、軽便鉄道の開業に向けて尽力された偉人の業績を学び、軽便鉄道の軌跡をめぐりました。

次に、決算の概要は、基本財産の運用益を含む基本財産運用収入が15,238,846円、特定資産利息収入355,099円、視察研修参加費の事業収入が1,511,542円、奨学金回収収入6,541,400円、前年度繰越金1,544,010円と、事業積立資産取崩収入624,000円などで収入総額が25,814,933円となりました。

支出では、管理費をそれぞれの事業費に配賦して、地域人材育成事業費は4,374,280円、奨学金貸与事業費は5,302,046円、まちづくり振興支援事業費は7,147,198円、法人会計は1,561,970円と、基本財産の運用益を債券損失補填積立として支出しましたので支出総額は、23,385,494円となり、収入総額から支出総額を引いた次期繰越収支差額は2,429,439円となりました。

なお、事業積立資産取崩収入を除いた実質単年度収入は1,805,439円、一般正味財産では、2,600,029円のプラスとなりました。

以下、令和元年度の事業実績・貸借対照表・正味財産増減計算書並びに財産目録は、次のとおりです。

## 令和元年度 事業実績

区分	事業名	事業内容
<b>公1 地域人材育成に関する事業</b>		
	(1)時局講演会開催事業	<p>時局講演会開催</p> <p>○ 時局講演会 6月25日(火) 18時30分開演</p> <p>講師 辛坊治郎(読売テレビ・元解説委員長、(株)大阪総合研究所代表)</p> <p>演題 「報道現場から～情報の正しい判断～」</p> <p>聴衆対象：一般 聴衆数：約550名</p>
	(2)文化・芸術・演芸に関する事業	<p>文化・芸術・演芸に関する公演会及び鑑賞会開催</p> <p>① 映画鑑賞会 5月29日(水) [2回上映 14時～・18時～]</p> <p>作品名 「しゃぼん玉」</p> <p>鑑賞対象：一般 鑑賞者数：約750名</p> <p>② 陸上自衛隊東部方面音楽隊コンサート</p> <p>6月15日(土)14時開演 第1部 4曲、第2部 4曲、アンコール 2曲演奏</p> <p>聴衆対象：一般 聴衆数：約500名</p> <p>③ 文化講演会 10月8日(火) 18時30分開演</p> <p>講師 宮川泰夫(元NHKアナウンサー)</p> <p>演題 「であい ふれあい ひびきあい ～『のど自慢』12年の旅から～」</p> <p>聴衆対象：一般 聴衆数：約300名</p>
	(3)青少年育成講座事業	<p>青少年育成講座開催</p> <p>○ 青少年育成公演会 10月12日(土) 午後2時開演</p> <p>講師 Rafvery(ボーカルユニット)</p> <p>頸城中学校生徒とラフベリーの合作曲「七色模様」を全校生徒で記念合唱</p> <p>主幹 頸城中学校PTA</p> <p>対象：頸城中学校生徒、保護者、一般 聴衆数：約440名</p>
	(4)青少年育成助成事業	<p>夏休み海外派遣交流事業参加者に助成</p> <p>助成対象者：頸城中学2年生 1名</p> <p>研修コース：イギリス英語研修&amp;ホームステイ(7/26～8/13)</p>
	(5)成人講座開催事業及び助成事業	<p>成人講座開催</p> <p>○ 成人講座 1月31日(金) 午後2時～</p> <p>講師 秦 五津子(認知症疾患医療センター 保健婦)</p> <p>演題 「認知症予防と介護 ～認知症の正しい理解とケア～」</p> <p>対象：一般 受講者43名</p> <p>・助成事業については、財団会報で募集したが申請なし</p>
<b>公2 地域振興活動を担う青少年への奨学金貸与に関する事業</b>		
	奨学金貸与事業	<p>頸城区在住の高校生以上の優秀な学徒に奨学金を貸与する</p> <p>選考委員会日：4月19日(金)</p> <p>新規採用者数：2名(短大生1名、専門学生1名)</p> <p>奨学金事業費 年間貸与額 3,880,000 円(11名内、継続9名、新規2名)</p> <p>年間返還額 6,541,400 円(28名)</p>

公3 まちづくり振興支援に関する事業

<p>(1)地域コミュニティ助成事業</p>	<p>助成金交付内容</p> <p>①大柳集落開発センター改修工事 大柳町内会</p> <p>②町内会館非常階段修繕工事 柳町町内会</p> <p>③町内会館冷暖房設置工事 下中島町内会</p> <p>④町内会館冷暖房設置工事 花ヶ崎町内会</p> <p>⑤コピー機購入及びゲンキ旗制作事業 西福島一区町内会</p> <p>⑥テーブル・椅子購入事業 川袋町内会</p> <p>⑦15周年記念講演会開催事業 くびきスポーツクラブ</p> <p>助成金等審査会会議費等</p>
<p>(2)視察研修事業</p>	<p>視察研修事業</p> <p>① 日帰り研修 北陸新幹線開通の効果が大きい金沢市視察 6月13日(木) 80名参加 負担金3,500円</p> <p>北陸新幹線開通効果で益々発展する金沢市の兼六園、金沢城公園、ひがし茶屋街を地元ガイド「まいどさん」の案内で見学のほか、「金沢市の台所」と呼ばれる近江町市場などを巡りました。</p> <p>② 県外視察研修 国宝「犬山城」と郡上八幡城下町めぐり 10月15日(水)～16日(木) 40名参加 負担金27,000円</p> <p>国宝指定の5城の中でも、天守閣が最古といわれる犬山城の歴史を学び、郡上八幡は、山と川に囲まれた自然地形を活かし統一された様式を持つ町屋が密度高く並ぶとともに、湧水を活かした水利施設とが一体になった城下町を地元ガイドの案内で巡りました。</p>
<p>(3)ふるさと講座事業</p>	<p>ふるさと講座開催</p> <p>○軽便鉄道郷愁の軌跡を巡る 10月1日(火) 21名参加 負担金2,000円</p> <p>「頸城鉄道今昔物語～頸城地域に軽便が走っていた～」の資料をもとに、希望館で軽便鉄道の歴史を学習後、今も残る廃線跡などをマイクロバスで巡りました。</p>
<p>合 計</p>	

法人会計

○ 財団会報を年4回(7月・10月・12月・3月)発行

# 貸借対照表

法人全体

公益財団法人ユートピアくびき振興財団

令和 2年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
<b>I 資産の部</b>			
<b>1. 流動資産</b>			
現金預金	2,808,627	1,687,235	1,121,392
現金	730	434	296
えちご上越農協頸城支店	368,329	1,284,658	△916,329
第四銀行直江津支店	2,439,568	402,143	2,037,425
未収金	0	217,500	△217,500
流動資産合計	2,808,627	1,904,735	903,892
<b>2. 固定資産</b>			
(1) 基本財産			
投資有価証券	473,000,000	473,000,000	0
基本財産合計	473,000,000	473,000,000	0
(2) 特定資産			
事業積立資産	12,000,000	9,624,000	2,376,000
奨学金積立資産	1,800,000	1,800,000	0
債券損失補填積立資産	12,951,500	7,951,500	5,000,000
投資有価証券	0	3,000,000	△3,000,000
特定資産合計	26,751,500	22,375,500	4,376,000
(3) その他固定資産			
電話加入権	76,440	76,440	0
奨学事業貸付金	38,935,900	41,597,300	△2,661,400
その他固定資産合計	39,012,340	41,673,740	△2,661,400
固定資産合計	538,763,840	537,049,240	1,714,600
資産合計	541,572,467	538,953,975	2,618,492
<b>II 負債の部</b>			
<b>1. 流動負債</b>			
未払金	351,138	311,550	39,588
預り金	28,050	49,175	△21,125
雇用保険料等預り金	21,600	21,200	400
所得税預り金	6,450	5,850	600
健保・厚生年金預り金	0	22,125	△22,125
流動負債合計	379,188	360,725	18,463
負債合計	379,188	360,725	18,463
<b>III 正味財産の部</b>			
<b>1. 指定正味財産</b>			
地方公共団体寄付金	470,230,000	470,230,000	0
指定正味財産合計	470,230,000	470,230,000	0
(うち基本財産への充当額)	( 470,230,000 )	( 470,230,000 )	( 0 )
(うち特定資産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
<b>2. 一般正味財産</b>	70,963,279	68,363,250	2,600,029
(うち基本財産への充当額)	( 2,770,000 )	( 2,770,000 )	( 0 )
(うち特定資産への充当額)	( 26,751,500 )	( 22,375,500 )	( 4,376,000 )
正味財産合計	541,193,279	538,593,250	2,600,029
負債及び正味財産合計	541,572,467	538,953,975	2,618,492

正味財産増減計算書内訳表

公益財団法人ユートピアくびき振興財団

平成31年4月1日から令和2年3月31日

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計			小計	法人会計	合計
	地域人材育成事業	奨学金貸与事業	まちづくり振興事業			
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
① 基本財産運用益	[ 4,114,488 ]	[ 1,219,107 ]	[ 5,333,598 ]	[ 10,667,193 ]	[ 4,571,653 ]	[ 15,238,846 ]
基本財産受取利息	( 2,764,488 )	( 819,107 )	( 3,583,598 )	( 7,167,193 )	( 3,071,653 )	( 10,238,846 )
国債受取利息	1,485,540	440,160	1,925,700	3,851,400	1,650,600	5,502,000
野村社債受取利息	715,230	211,920	927,150	1,854,300	794,700	2,649,000
ゴールドマンサックス社債受取利息	503,427	149,163	652,593	1,305,183	559,363	1,864,546
ソフトバンク社債受取利息	60,291	17,864	78,155	156,310	66,990	223,300
基本財産受取運用益	( 1,350,000 )	( 400,000 )	( 1,750,000 )	( 3,500,000 )	( 1,500,000 )	( 5,000,000 )
基本財産受取運用益	1,350,000	400,000	1,750,000	3,500,000	1,500,000	5,000,000
② 特定資産運用益	[ 95,876 ]	[ 28,407 ]	[ 124,287 ]	[ 248,570 ]	[ 106,529 ]	[ 355,099 ]
特定資産受取利息	( 95,876 )	( 28,407 )	( 124,287 )	( 248,570 )	( 106,529 )	( 355,099 )
特定資産受取利息	95,876	28,407	124,287	248,570	106,529	355,099
特定資産受取運用益	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )	( 0 )
特定資産受取運用益				0		0
③ 事業収益	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 1,511,542 ]	[ 1,511,542 ]	[ 0 ]	[ 1,511,542 ]
事業収益	( 0 )	( 0 )	( 1,511,542 )	( 1,511,542 )	( 0 )	( 1,511,542 )
日帰り研修事業収益	0	0	287,452	287,452	0	287,452
県外研修事業収益	0	0	1,182,090	1,182,090	0	1,182,090
ふるさと講座事業収益	0	0	42,000	42,000	0	42,000
研修事業収益	0	0	0	0	0	0
④ 雑収益	[ 8 ]	[ 2 ]	[ 16 ]	[ 26 ]	[ 10 ]	[ 36 ]
受取利息	( 8 )	( 2 )	( 16 )	( 26 )	( 10 )	( 36 )
受取利息	8	2	16	26	10	36
経常収益計	4,210,372	1,247,516	6,969,443	12,427,331	4,678,192	17,105,523
(2) 経常費用						
① 事業費	[ 4,374,280 ]	[ 1,422,046 ]	[ 7,147,198 ]	[ 12,943,524 ]	[ 0 ]	[ 12,943,524 ]
役員報酬	249,000	199,200	348,600	796,800		796,800
給与手当	883,945	707,156	1,237,523	2,828,624		2,828,624
臨時雇賃金	46,500	0	0	46,500		46,500
退職給付費用	18,000	14,400	25,200	57,600		57,600
法定福利費	95,088	76,070	133,125	304,283		304,283
会議費	58,238	78,238	110,357	246,833		246,833
旅費交通費	44,000	0	89,550	133,550		133,550
通信運搬費	27,982	31,152	57,924	117,058		117,058
消耗品費	47,233	13,629	25,769	86,631		86,631
印刷製本費	344,553	53,282	96,345	494,160		494,160
賃借料	131,466	123,276	1,203,614	1,458,356		1,458,356
諸謝金	30,000	0	20,000	50,000		50,000
支払助成金	200,000	0	2,123,000	2,323,000		2,323,000
委託費	1,851,310	93,290	139,938	2,084,538		2,084,538
支払手数料	13,076	27,284	6,478	46,838		46,838
広告料	157,323	0	0	157,323		157,323
雑費	176,566	5,089	1,529,775	1,711,430		1,711,430
② 管理費	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 1,561,970 ]	[ 1,561,970 ]
役員報酬					199,200	199,200
給与手当					707,156	707,156
退職給付費用					14,400	14,400
法定福利費					76,070	76,070
会議費					87,357	87,357
旅費交通費					0	0
通信運搬費					41,973	41,973
消耗品費					20,444	20,444
印刷製本費					79,893	79,893
賃借料					184,914	184,914
諸謝金					0	0
委託費					139,935	139,935
支払手数料					2,994	2,994
広告料					0	0
雑費					7,634	7,634
経常費用計	4,374,280	1,422,046	7,147,198	12,943,524	1,561,970	14,505,494
当期経常増減額	△ 163,908	△ 174,530	△ 177,755	△ 516,193	3,116,222	2,600,029
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
経常外収益計						
(2) 経常外費用						
経常外費用計						
当期経常外増減計						
当期一般正味財産増減額	△ 163,908	△ 174,530	△ 177,755	△ 516,193	3,116,222	2,600,029
一般正味財産期首残高	△ 1,819,462	38,185,679	5,657,554	42,023,771	26,339,479	68,363,250
一般正味財産期末残高	△ 1,983,370	38,011,149	5,479,799	41,507,578	29,455,701	70,963,279
II 指定正味財産増減の部						
当期指定正味財産増減額						
指定正味財産期首残高	108,152,900	32,916,100	188,092,000	329,161,000	141,069,000	470,230,000
指定正味財産期末残高	108,152,900	32,916,100	188,092,000	329,161,000	141,069,000	470,230,000
III 正味財産期末残高	106,169,530	70,927,249	193,571,799	370,668,578	170,524,701	641,193,279

# 財 産 目 録

法人全体

公益財団法人ユートピアくびき振興財団

令和2年3月31日現在

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等		使用目的等	金額
<b>(流動資産)</b>					
	現金	手元保管			730
	預金	えちご上越農協頸城支店			368,329
		第四銀行直江津支店			2,439,568
<b>流動資産合計</b>					<b>2,808,627</b>
<b>(固定資産)</b>					
		(付属明細書別紙1参照)			
基本財産	投資有価証券	野村證券㈱ 新潟支店		基本財産の運用益は公益目的事業費と管理費の財源として使用。共有割合を公益目的事業会計70%、法人会計30%としている。	473,000,000
		国債2口	262,000,000		
		野村社債1口	100,000,000		
		ワールドマンナックス社債1口	100,000,000		
		ソフトバンク社債1口	11,000,000		
特定資産	事業積立資産	第四銀行 直江津支店		特定資産の運用益は公益目的事業費と管理費の財源として使用。共有割合を公益目的事業会計70%、法人会計30%としている。	12,000,000
		定期預金(5001186-003)	4,000,000		
		定期預金(5001186-004)	3,000,000		
		第四北越証券 直江津支店 他社株転換円建社債	5,000,000		
	奨学金積立資産	第四銀行 直江津支店			1,800,000
		定期預金(5003944-001)	1,800,000		
	債券損失補填積立資産	第四銀行 直江津支店			12,951,500
		定期預金(5001194-005)	951,500		
		第四北越証券 直江津支店 他社株転換円建社債	5,000,000		
		みずほ証券㈱ 新潟支店 ソフトバンク社債1口	7,000,000		
その他固定資産	電話加入権			公益目的事業運営並びに法人管理に、共有割合を公益目的事業会計70%、法人会計30%として使用。	76,440
	奨学事業貸付金	(付属明細書別紙2参照)		奨学事業貸付金は公益目的事業費(奨学事業)の財源として使用している。	38,935,900
<b>固定資産合計</b>					<b>538,763,840</b>
<b>資産合計</b>					<b>541,572,467</b>
<b>(流動負債)</b>					
	未払金	3月分役員報酬	83,000		351,138
		3月分給与手当	235,800		
		3月分社会保険料等	22,762		
		3月分電話料	5,176		
		3月分ネット使用料	4,400		
	預り金	雇用保険料等預り金	21,600		28,050
		所得税預り金	6,450		
<b>流動負債合計</b>					<b>379,188</b>
<b>負債合計</b>					<b>379,188</b>
<b>正味財産</b>					<b>541,193,279</b>

収支計算書総括表

公益財団法人ユートピアくびき振興財団

平成31年4月1日から令和2年3月31日

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				法人会計	合計
	地域人材育成事業	奨学金貸与事業	まちづくり振興事業	公益目的事業会計合計		
I 事業活動収支の部						
1. 事業活動収入						
① 基本財産運用収入	[ 4,114,488 ]	[ 1,219,107 ]	[ 5,333,598 ]	[ 10,667,193 ]	[ 4,571,653 ]	[ 15,238,846 ]
基本財産利息収入	( 2,764,488 )	( 819,107 )	( 3,583,598 )	( 7,167,193 )	( 3,071,653 )	( 10,238,846 )
国債利息収入	1,485,540	440,160	1,925,700	3,851,400	1,650,600	5,502,000
野村社債利息収入	715,230	211,920	927,150	1,854,300	794,700	2,649,000
ゴールドマンサックス社債利息収入	503,427	149,163	652,593	1,305,183	559,363	1,864,546
ソフトバンク社債利息収入	60,291	17,864	78,155	156,310	66,990	223,300
基本財産運用収入	( 1,350,000 )	( 400,000 )	( 1,750,000 )	( 3,500,000 )	( 1,500,000 )	( 5,000,000 )
基本財産運用収入	1,350,000	400,000	1,750,000	3,500,000	1,500,000	5,000,000
② 特定資産運用収入	[ 95,876 ]	[ 28,407 ]	[ 124,287 ]	[ 248,570 ]	[ 106,529 ]	[ 355,099 ]
特定資産利息収入	( 95,876 )	( 28,407 )	( 124,287 )	( 248,570 )	( 106,529 )	( 355,099 )
特定資産利息収入	95,876	28,407	124,287	248,570	106,529	355,099
③ 事業収入	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 1,511,542 ]	[ 1,511,542 ]	[ 0 ]	[ 1,511,542 ]
事業収入	( 0 )	( 0 )	( 1,511,542 )	( 1,511,542 )	( 0 )	( 1,511,542 )
④ 雑収入	[ 8 ]	[ 2 ]	[ 16 ]	[ 26 ]	[ 10 ]	[ 36 ]
受取利息収入	( 8 )	( 2 )	( 16 )	( 26 )	( 10 )	( 36 )
受取利息収入	8	2	16	26	10	36
事業活動収入計	4,210,372	1,247,516	6,969,443	12,427,331	4,678,192	17,105,523
2. 事業活動支出						
① 事業費支出	[ 4,374,280 ]	[ 1,422,046 ]	[ 7,147,198 ]	[ 12,943,524 ]	[ 0 ]	[ 12,943,524 ]
役員報酬支出	249,000	199,200	348,600	796,800		796,800
給与手当支出	883,945	707,156	1,237,523	2,828,624		2,828,624
臨時雇賃金支出	46,500	0	0	46,500		46,500
退職給付支出	18,000	14,400	25,200	57,600		57,600
法定福利費支出	95,088	76,070	133,125	304,283		304,283
会議費支出	58,238	78,238	110,357	246,833		246,833
旅費交通費支出	44,000	0	89,550	133,550		133,550
通信運搬費支出	27,982	31,152	57,924	117,058		117,058
消耗品費支出	47,233	13,629	25,769	86,631		86,631
印刷製本費支出	344,553	53,262	96,345	494,160		494,160
賃借料支出	131,466	123,276	1,203,614	1,458,356		1,458,356
諸謝金支出	30,000	0	20,000	50,000		50,000
助成金支出	200,000	0	2,123,000	2,323,000		2,323,000
委託費支出	1,851,310	93,290	139,938	2,084,538		2,084,538
支払手数料支出	13,076	27,284	6,478	46,838		46,838
広告料支出	157,323	0	0	157,323		157,323
雑費支出	176,566	5,089	1,529,775	1,711,430		1,711,430
② 管理費支出	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 1,561,970 ]	[ 1,561,970 ]
役員報酬支出					199,200	199,200
給与手当支出					707,156	707,156
退職給付支出					14,400	14,400
法定福利費支出					76,070	76,070
会議費支出					87,357	87,357
通信運搬費支出					41,973	41,973
消耗品費支出					20,444	20,444
印刷製本費支出					79,893	79,893
賃借料支出					184,914	184,914
委託費支出					139,935	139,935
支払手数料支出					2,994	2,994
雑費支出					7,634	7,634
事業活動支出計	4,374,280	1,422,046	7,147,198	12,943,524	1,561,970	14,505,494
事業活動収支差額	△ 163,908	△ 174,530	△ 177,755	△ 516,193	3,116,222	2,600,029
II 投資活動収支の部						
1. 投資活動収入						
① 特定資産取崩収入	[ 143,520 ]	[ 43,680 ]	[ 249,600 ]	[ 436,800 ]	[ 187,200 ]	[ 624,000 ]
事業積立資産取崩収入	143,520	43,680	249,600	436,800	187,200	624,000
② その他収入	[ 0 ]	[ 6,541,400 ]	[ 0 ]	[ 6,541,400 ]	[ 0 ]	[ 6,541,400 ]
奨学金貸与回収収入		6,541,400		6,541,400		6,541,400
投資活動収入計	143,520	6,585,080	249,600	6,978,200	187,200	7,165,400
2. 投資活動支出						
① 特定資産取得支出	[ 1,150,000 ]	[ 350,000 ]	[ 2,000,000 ]	[ 3,500,000 ]	[ 1,500,000 ]	[ 5,000,000 ]
債券損失補填積立資産取得支出	1,150,000	350,000	2,000,000	3,500,000	1,500,000	5,000,000
② その他支出	[ 0 ]	[ 3,880,000 ]	[ 0 ]	[ 3,880,000 ]	[ 0 ]	[ 3,880,000 ]
奨学金貸与支出		3,880,000		3,880,000		3,880,000
投資活動支出計	1,150,000	4,230,000	2,000,000	7,380,000	1,500,000	8,880,000
投資活動収支差額	△ 1,006,480	2,355,080	△ 1,750,400	△ 401,800	△ 1,312,800	△ 1,714,600
III 財務活動収支の部						
1. 財務活動収入						
財務活動収入計						
2. 財務活動支出						
財務活動支出計						
財務活動収支差額						
当期収入合計	4,353,892	7,832,596	7,219,043	19,405,531	4,866,392	24,270,923
当期支出合計	5,524,280	5,652,046	9,147,198	20,323,524	3,061,970	23,385,494
当期収支差額	△ 1,170,388	2,180,550	△ 1,928,155	△ 917,993	1,804,422	885,429
前期繰越収支差額						1,544,010
次期繰越収支差額						2,429,439